湖南省药学会
湘药会〔2024〕第 097号

关于召开药学服务转型系列研讨会之药事新

政解读学术会议的通知

各有关单位：

为了进一步推动药学服务转型与创新，构建医院药事管理

新体系和药学服务新模式，持续提升药师的综合服务能力和专

业素养，推动医院药学服务高质量发展。经研究决定，湖南省

药学会将举办药学服务转型系列研讨会，就药学服务中存在的

热点问题进行深入探讨。

为深入贯彻落实国家药品政策和药学服务转型战略，促进

药学服务的创新与发展，提高药学专业人员对药品新政策的理

解与实施能力，湖南省药学会将于 2025年 1 月 8日召开“药

学服务转型系列研讨会之药事新政解读学术会议”，会议将邀

请省内外药学、医保、医院运营和医院管理等方面的专家进行

授课与研讨。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2025 年 1 月 8日 8:30-11:50。

二、会议地点：华天大酒店（总店）（湖南省长沙市芙蓉

区解放东路 300号）C座四楼华天厅。

三、会议议程：见附件。

 — 2 —

四、参会对象：药学、医保、医院运营和医院管理等领域

的专家、学者。

五、会议费用：免会务费，其他费用自理。

六、报名方法：请扫描以下二维码报名（二维码如下）。

七、联系方式：联系人：张超 联系电话：18684648217

联系邮箱： hnyxh2008@163.com。

湖南省药学会

2024 年 12 月 13日

 — 3 —

附件

药学服务转型系列研讨会之药事新政解读学术会议会议议程

时间 内容 讲者 主持人

8:30-8:40 主席致辞 湖南省药学会   李焕德
中南大学湘雅二医

院 张毕奎 8:40-9:20
国家新版医保药品目录政策宣讲 湖南省医疗保障局医药服务处  曹亮

9:20-10:00 麻精药品政策法规解读与落
地执行

中南大学湘雅二医院 方平飞 教授

10:00-10:20 罕见难治肿瘤疾病的药物研发之
路

中南大学湘雅三医院  左笑丛 教授

10:20-10:30 茶歇

10:30-11:00 医疗机构处方流转与药品追
溯码管理实践

贵州省人民医院  陈琦 教授 中南大学湘雅医院
刘 韶 教授

11:00-11:40 基本药物制度实践与思考 湖南省人民医院  刘海玲 副主任
药师

11:40-12:00 专题会 待定

12:00-12:10 会议总结 湖南省药学会 李焕德